
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 6

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Alberto Márcio Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 0071/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA ELY EING LEWIEN

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
ESCOLAR

PERÍODO DE
GOZO

29/12/2025 À 27/01/2026 (30 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SIÇÃO

02/02/2025 ATÉ 01/02/2026

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 29 de de-
zembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0073/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0072/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA YASMIM GOMES DE LIMA

CARGO
CHEFE DE DEPARTAMENTO DE
APLIC

PERÍODO DE GO-
ZO

15/01/2026 À 13/02/2026 (30 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

02/01/2025 ATÉ 01/01/2026

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 15 de janeiro
de 2026, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0074/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0073/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA MARLEI SOARES DE MELLO

CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO ESCO-
LAR PROFISSIONALIZADO

PERÍODO DE
GOZO

05/01/2026 À 09/01/2026 E 22/01/2026
À 31/01/2026 (15 DIAS)

PERÍODO
AQUISIÇÃO

02/01/2025 ATÉ 01/01/2026

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de ja-
neiro de 2026, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0075/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0074/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SUELY EVANGELISTA FERREIRA
DOS SANTOS

CARGO
AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚ-
DE

PERÍODO DE
GOZO

12/01/2026 À 10/02/2026 (30 DIAS)

PERÍODO
AQUISIÇÃO

22/05/2023 ATÉ 21/05/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 12 de ja-
neiro de 2026, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0076/2026.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0075/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA AMANDA REBELATTO COLLE

CARGO
PROFESSOR LIC. ED. FÍSICA
CONTRATADO

PERÍODO DE
GOZO

17/12/2025 À 15/01/2026 (30 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SIÇÃO

03/02/2025 ATÉ 02/02/2026

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de de-
zembro de 2025, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0077/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0076/2026 DE 13/01/2026.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
MAGDA FERREIRA DANTAS DA
SILVA

CARGO
AGENTE ADMINISTRATIVO -
ADM

PERÍODO DE GO-
ZO

26/01/2026 À 04/02/2026 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
ÇÃO

20/04/2023 ATÉ 19/04/2024

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 26 de janeiro
de 2026, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MÁRCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e publicado no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



NP n° 0078/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0077/2026 DE 13/01/2026.

“REVOGA PARCIALMENTE PERÍODO DE FÉRIAS CON-
CEDIDO A SERVIDORA BRENDA BANEGAS FANOLA
ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 1756/2025 DE 25 DE NO-
VEMBRO DE 2025, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ALBERTO MARCIO GONÇALVES, PREFEITO MUNICI-
PAL DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO
GROSSO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO
CONFERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ART. 1º Revogar parcialmente o período de férias conce-
dido por meio da Portaria nº 1756/2025 a servidora BREN-
DA BANEGAS FANOLA, brasileira, maior, portadora do
RG nº 0007***-* SSP/MT e do CPF n° ***.469.041-**, re-
sidente e domiciliada neste Município de Guarantã do
Norte/MT, lotada no cargo de PROF. LIC. PLENA PEDA-
GOGIA SÉRIES INICIAIS, exclusivamente em relação a 10
(dez) dias do total de 30 (trinta) dias anteriormente autori-
zados.

Parágrafo único. Considerando que até 11/01/2026 a ser-
vidora usufruiu de 20 (vinte) dias de férias, ficam reverti-
dos à Administração os 10 (dez) dias remanescentes, ces-
sando o afastamento a partir de 12/01/2026.

ART. 2º Determinar que a servidora retorne às suas ativi-
dades normais na data de 12 de janeiro de 2026.

ART. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação, com efeitos a partir de 12 de janeiro de 2026, revo-
gadas as disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 13 (treze) dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e seis.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 13/01/2026,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 0079/2026.

FABIANE MARIA MOROZINI

SECRETÁRIA MUNICIPAL INTERINA DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 5/2026.

Contratada: CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA, CNPJ
N° 26.093.205/0001-52

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 10.455,00 (dez mil quatrocentos e
cinquenta e cinco reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 6/2026.

Contratada: MAX GESTAO E EMPREENDIMENTOS LT-
DA, CNPJ N° 60.431.408/0001-40

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 87.528,50 (oitenta e sete mil qui-
nhentos e vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 7/2026.

Contratada: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA, CNPJ N°22.803.038/0001-35

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 104.335,25 (cento e quatro mil tre-
zentos e trinta e cinco reais e vinte e cinco centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 8/2026.

Contratada: LIFE CARE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ N°
34.637.297/0001-12

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 147.799,00 (cento e quarenta e sete
mil setecentos e noventa e nove reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 9/2026.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Contratada: OBJETIVA PRODUTOS E SERVICOS P/ LA-
BORATORIOS LTDA, CNPJ N° 05.895.525/0001-56

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 73.958,89 (setenta e três mil nove-
centos e cinquenta e oito reais e oitenta e nove centavos)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 10/2026.

Contratada: MEDLAB COMERCIO E SERVICOS LTDA,
CNPJ N° 48.559.162/0001-90

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$21.570,00 (vinte e um mil quinhentos
e setenta reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 11/2026.

Contratada: ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE
LTDA, CNPJ N° 35.626.812/0001-21

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 5.072,00 (cinco mil e setenta e dois
reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 13/2026.

Contratada: HABX COMERCIO & PRESTACAO DE SER-
VICOS EM EQUIPAMENTOS DE HOSPITAIS E LABORAT
ÓRIOS LTDA, CNPJ N° 28.767.124/0001-16

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 54.989,80 (cinquenta e quatro mil no-
vecentos e oitenta e nove reais e oitenta)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 14/2026.

Contratada: VLM COMERCIO DE MEDICAMENTOS LT-
DA, CNPJ N° 32.864.855/0004-08

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 211,00 (duzentos e onze reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 15/2026.

Contratada: DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI,
CNPJ N° 02.472.743/0001-90

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 84.463,00 (oitenta e quatro mil qua-
trocentos e sessenta e três reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 16/2026.

Contratada: STOLF DISTRIBUIDORA E SERVICOS LT-
DA, CNPJ N° 40.215.862/0001-56

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 28.067,00 (vinte e oito mil e sessenta
e sete reais)

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 17/2026.

Contratada: UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
LTDA, CNPJ N° 49.938.521/0001-83

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 24.100,00 (vinte e quatro mil e cem
reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/
2026

Pregão Eletrônico nº 53/2025 e Processo de compra nº
1894/2025.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 18/2026.

Contratada: PROCELA PARTICIPACOES LTDA, CNPJ
N° 09.686.716/0001-69

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE INSUMOS LABORATORIAIS, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO MUNICIPAL DE
GUARANTÃ DO NORTE/MT..

Valor registrado: R$ 18.800,00 (dezoito mil e oitocentos
reais)

Fundamento Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, do De-
creto Municipal nº 130/2023, da Lei Complementar nº 123/
2006, Lei Complementar nº 147/2014, Lei Municipal nº
2.041/2021, aplicando-se, subsidiariamente, no que cou-
ber, a Lei Federal nº 8.078/1990 e demais legislações com-
plementares.

Vigência: 07/01/2026 a 07/01/2027.

Guarantã do Norte/MT, 13 de janeiro de 2026.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

DÉCIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PMGN/MT/Nº
182/2022

OBJETO: O presente aditivo tem por objeto a prorrogação
de prazo de vigência contratual para mais 120 (cento e vin-
te) dias e prazo de execução para mais 90 (noventa) dias
ao Contrato PMGN/MT/Nº 182/2022.

DATA: 23/12/2025.

CONTRATADO: J M S ENGENHARIA, ARQUITETURA E
URBANISMO LTDA.

Esta publicação entra em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos para o dia 23/12/2025.

Guarantã do Norte-MT, 13 de Janeiro de 2026.

ALBERTO MARCIO GONÇALVES Prefeito Municipal

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Quarta-feira, 14 de Janeiro de 2026 • ANO V | N° 902

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Tue Jan 13 22:30:31 UTC 2026

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 0071/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0072/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0073/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0074/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0075/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0076/2026 DE 13/01/2026.
	PORTARIA Nº 0077/2026 DE 13/01/2026.

	Licitação
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 5/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 7/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 8/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 10/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 11/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 13/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 14/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 15/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 16/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/2026
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2026
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO


		2026-01-13T22:30:31+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




